



A
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 SECRETARIA DE SAÚDE
 REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002/2019-SESA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I. EM ANEXO.

Morada Nova/CE, 12 de fevereiro de 2019.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para execução dos serviços dispostos na TOMADA DE PREÇOS supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 -SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						43.151,28	Quarenta e Três Mil Cento e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos
1.1	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	144,82	Cento e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos	1.737,84	Um Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos
1.2	C1043	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	149,93	41,39	Quarenta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos	6.205,60	Seis Mil Duzentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos
1.3	C1045	DEMOLICAO DE COBERTURA C/TELHAS CERAMICAS	SEINFRA	M2	430,20	8,27	Oito Reais e Vinte e Sete Centavos	3.557,75	Três Mil Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos
1.4	C1049	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	SEINFRA	M3	6,02	179,36	Cento e Setenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos	1.079,75	Um Mil Setenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos
1.5	C1065	DEMOLICAO DE PISO CERAMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	192,35	19,32	Dezenove Reais e Trinta e Dois Centavos	3.716,20	Três Mil Setecentos e Dezesesseis Reais e Vinte Centavos
1.6	C1070	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	693,84	6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	4.787,50	Quatro Mil Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
1.7	C2717	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	24,63	331,12	Trezentos e Trinta e Um Reais e Doze Centavos	8.155,49	Oito Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos

Comissão de Licitação
 1752

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 24170

ELETROCAMPO SERVE CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 - SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1.8	C1074	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO C/CERAMICAS	SEINFRA	M2	140,40	34,48	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos	4.840,99	Quatro Mil Oitocentos e Quarenta Reais e Nove Centavos
1.9	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	SEINFRA	M3	236,51	18,27	Dezoito Reais e Vinte e Sete Centavos	4.321,04	Quatro Mil Trezentos e Vinte e Um Reais e Quatro Centavos
1.10	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	236,51	20,08	Vinte Reais e Oito Centavos	4.749,12	Quatro Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Doze Centavos
2		FUNDAÇÃO E ESTRUTURA					0,00		0,00
2.1		FUNDAÇÃO					0,00	65.689,81	Sessenta e Cinco Mil Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta e Um Centavos
2.1.1	C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m	SEINFRA	M3	43,56	32,21	Trinta e Dois Reais e Vinte e Um Centavos	27.276,29	Vinte e Sete Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos
2.1.2	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	43,56	20,08	Vinte Reais e Oito Centavos	874,68	Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos
2.1.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	SEINFRA	M3	43,56	18,27	Dezoito Reais e Vinte e Sete Centavos	795,84	Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos
2.1.4	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	28,80	121,18	Centos e Vinte e Um Reais e Dezoito Centavos	3.489,98	Três Mil Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos
2.1.5	C0213	ARMADURA CA-25 GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	SEINFRA	KG	1.440,00	8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	12.816,00	Doze Mil Oitocentos e Dezasseis Reais
2.1.6	C0842	CONCRETO PVBIB., FCX 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	14,40	320,62	Trezentos e Vinte Reais e Sessenta e Dois Centavos	4.616,93	Quatro Mil Seiscentos e Dezasseis Reais e Noventa e Três Centavos
2.1.7	C1604	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	SEINFRA	M3	14,40	105,74	Centos e Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos	1.522,66	Um Mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos
2.1.8	C0330	ATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISICAO	SEINFRA	M3	26,14	67,22	Sessenta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos	1.757,13	Um Mil Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Treze Centavos
2.2		PILARES					0,00	8.535,32	Oito Mil Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Dois Centavos

Comissão de Licitação
 1754
 Morada Nova - CE

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 2417/D

ELETROCAMPO SERVE CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 - SESA

FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
2.2.1	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	40,32	121,18	Centos e Vinte e Um Reais e Dezoito Centavos	4.885,98	Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos
2.2.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	56,40	7,20	Sete Reais e Vinte Centavos	406,08	Quatrocentos e Seis Reais e Oito Centavos
2.2.3	C0215	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	SEINFRA	KG	225,60	8,00	Oito Reais	1.804,80	Um Mil Oitocentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos
2.2.4	C0843	CONCRETO P/MBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	2,82	330,80	Trezentos e Trinta Reais e Oitenta Centavos	932,86	Novocentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos
2.2.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ELEVACAO	SEINFRA	M3	2,82	179,29	Centos e Setenta e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos	505,60	Quinhentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos
2.3		CINTA DE AMARRAÇÃO SUPERIOR - SEÇÃO (0,10MX0,15M)					0,00	3.648,37	Três Mil Sessecentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Sete Centavos
2.3.1	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	21,44	121,18	Centos e Vinte e Um Reais e Dezoito Centavos	2.598,10	Dois Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Dez Centavos
2.3.2	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	SEINFRA	M3	2,14	490,78	Quatrocentos e Noventa Reais e Setenta e Oito Centavos	1.050,27	Um Mil Cinquenta Reais e Vinte e Sete Centavos
2.4		LAJE VALTERRAMA PARA FORRO + TELA DE AÇO					0,00	26.229,83	Vinte e Seis Mil Duzentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Três Centavos
2.4.1	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X		M2	4,12	121,18	Centos e Vinte e Um Reais e Dezoito Centavos	499,26	Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos
2.4.2	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	229,43	17,54	Dezessete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	4.024,20	Quatro Mil Vinte e Quatro Reais e Vinte Centavos
2.4.3	C4457	LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO DE 3,81 A 4,80 m	SEINFRA	M2	229,43	94,61	Noventa e Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos	21.706,37	Vinte e Um Mil Setecentos e Seis Reais e Trinta e Sete Centavos
3		PAREDES, VERGAS E CONTRAVERGAS					0,00		0,00
3.1		PAREDES					0,00	53.018,99	Cinquenta e Três Mil Dezoito Reais e Noventa e Nove Centavos
3.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9X19X19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	251,29	43,59	Quarenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos	10.953,73	Dez Mil Novocentos e Cinquenta e Três Reais e Setenta e Três Centavos

ELETROCAMPO SERVE E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 24117D

Comissão de Licitação
 1755
 Morada Nova - RR

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 - SESA

FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
3.2		VERGAS E CONTRAVERGAS					0,00	928,60	Extenso e Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos
3.2.1	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	0,26	1.146,43	Um Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos	298,07	Duzentos e Noventa e Oito Reais e Sete Centavos
3.2.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO (JANELAS)	SEINFRA	M3	0,26	1.146,43	Um Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos	298,07	Duzentos e Noventa e Oito Reais e Sete Centavos
3.2.3	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO (PORTAS)	SEINFRA	M3	0,29	1.146,43	Um Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos	332,46	Trezentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos
3.3		MURO					0,00	41.136,66	Quarenta e Um Mil Cento e Trinta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos
3.3.1	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	SEINFRA	M2	201,00	204,66	Duzentos e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	41.136,66	Quarenta e Um Mil Cento e Trinta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos
4		REVESTIMENTO DAS PAREDES E DO TETO					0,00		Setenta e Sete Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos
4.1		PREPARO DAS PAREDES E DO TETO					0,00	77.165,40	Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
4.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR TRACO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	976,82	4,77	Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos	4.659,43	Trinta e Dois Mil Setecentos e Quarenta e Três Reais e Um Centavo
4.1.2	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	976,82	33,52	Trinta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos	32.743,01	Trinta e Dois Mil Oitocentos e Setenta e Três Reais e Dezoito Centavos
4.2		PREPARO DAS PAREDES PARA RECEBER CERAMICA					0,00	32.873,18	Um Mil Trezentos e Vinte Reais e Noventa e Um Centavos
4.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR TRACO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	276,92	4,77	Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos	1.320,91	Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Oito Centavos
4.2.2	C1220	EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	276,92	24,78	Vinte e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos	6.862,08	



João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 24170

ELETCROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Esterio Saraiva Maia
 Responsável

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTE MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2018 - SESA

FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
4.2.3	C4432	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATE 30x30cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	276,92	82,85	Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	22.942,82	Vinte e Dois Mil Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos
4.2.4	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ATE 30x30 cm (900 cm2) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	276,92	6,31	Seis Reais e Trinta e Um Centavos	1.747,37	Um Mil Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos
4.3		REVESTIMENTO DO TETO					0,00	6.889,78	Seis Mil Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos
4.3.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	229,43	9,43	Nove Reais e Quarenta e Três Centavos	2.163,52	Dois Mil Cento e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos
4.3.2	C2116	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	229,43	20,60	Vinte Reais e Sessenta Centavos	4.726,26	Quatro Mil Setecentos e Vinte e Seis Centavos e 0,00
5		ESQUADRIAS					0,00	22.493,05	Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Cinco Centavos
5.1		ESQUADRIAS DE MADEIRA					0,00	19.203,59	Dezenove Mil Duzentos e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos
5.1.1	C4424	PORTA TIPO PARANA (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	6,00	593,05	Quinhentos e Noventa e Três Reais e Cinco Centavos	3.558,30	Três Mil Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Trinta Centavos
5.1.2	C4426	PORTA TIPO PARANA (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	7,00	599,29	Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos	4.195,03	Quatro Mil Cento e Noventa e Cinco Reais e Três Centavos
5.1.3	C4428	PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	10,00	612,40	Seiscentos e Doze Reais e Quarenta Centavos	6.124,00	Seis Mil Cento e Vinte e Quatro Reais
5.1.4	C4428	CÓDIGO ALTERADO - PORTA TIPO PARANÁ (1,70 X 2,10M) COMPLETA	SEINFRA	UN	1,00	1.016,25	Um Mil Dezesséis Reais e Vinte e Cinco Centavos	1.016,25	Um Mil Dezesséis Reais e Vinte e Cinco Centavos
5.1.5	84845	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	SINAPI	M2	13,77	313,00	Trezentos e Treze Reais	4.310,01	Quatro Mil Trezentos e Dez Reais e Um Centavo
5.2		ESQUADRIAS METALICAS					0,00	2.967,81	Dois Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Um Centavos
5.2.1	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	1,89	359,49	Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos	679,44	Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos

ELETROCAMPO SERV E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estéfio Saldanha Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 2417D

1757
 Licitação
 Modalidade Nova-08

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 - SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESOMERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
5.2.2	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	SEINFRA	M2	8,58	268,71	Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Um Centavos e Setenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos	2.288,37	Dois Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta e Sete Centavos e Setenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos
5.3		FECHADURAS					0,00	178,16	Setenta e Trinta e Dois Centavos
5.3.1	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	SEINFRA	UN	4,00	17,58	Dezesseis Reais e Cinquenta e Oito Centavos	70,32	Centos e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos
5.3.2	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	1,00	107,84	Centos e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos	107,84	Centos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos
5.4		COBOGO					0,00	143,49	Centos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos
5.4.1	C0804	COBOGO ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRACO 1:3	SEINFRA	M2	2,16	66,43	Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos	143,49	Centos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos
6		PISO					0,00	46.485,34	Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos
6.1		PISO INTERNO					0,00	38.392,90	Trinta e Oito Mil Trezentos e Noventa e Dois Reais e Noventa Centavos
6.1.1	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	SEINFRA	M	17,10	55,16	Cinquenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos	943,24	Novocentos e Quarenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos
6.1.2	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	M	21,90	75,21	Setenta e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos	1.647,10	Um Mil Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Dez Centavos
6.1.3	C0837	CONCRETO NAO-ESTRUTURAL S/BETONEIRA PILASTRO	SEINFRA	M3	23,27	307,72	Trêscentos e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos	7.160,64	Sete Mil Cento e Sessenta e Seis Reais e Quatro Centavos
6.1.4	C2184	REGULARIZACAO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:5 - ESP= 3cm, C/IMPERMEABILIZANTE	SEINFRA	M2	332,35	20,48	Vinte e Quarenta e Oito Centavos	6.806,53	Séis Mil Oitocentos e Seis Reais e Cinqüenta e Três Centavos
6.1.5	C2996	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ATE 30x30 cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	332,35	59,55	Cinquenta e Nove Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos	19.791,44	Dezenove Mil Setecentos e Noventa e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos
6.1.6	C1123	RE-JUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) E PORCELANPISO)	SEINFRA	M2	332,35	6,15	Seis Reais e Quinze Centavos	2.043,95	Dois Mil Quarenta e Três Reais e Nove e Cinco Centavos
6.2		PISO EXTERNO					0,00	8.092,44	Oito Mil Noventa e Dois Reais e Quatro Centavos
6.2.1	XXX1	EXECUCAO DE PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X 10X 4)CM COR CINZA OU COLORIDO, INCLUSO COLCHAO DE AREIA (ESP. 6CM). REJUNTE COM PO DE PEDRA E COMPACTACAO MECANICA COM COMPACTADOR TIPO SAPO	PROPRIA	M2	434,61	18,62	Dezoito Reais e Sessenta e Dois Centavos	8.092,44	Oito Mil Noventa e Dois Reais e Quatro Centavos

ELETROCAMPO SERVE E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 24170

Comissão de Licitação
 1758
 Morada Nova - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTE MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 - SESA

FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
7		COBERTA					0,00		0,00
7.1	C4466	COBERTURA TELHA CERAMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	M2	430,20	116,33	Cento e Dezesseis Reais e Trinta e Três Centavos	51.005,85	Cinquenta e Um Mil Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos
7.2	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	102,20	9,40	Nove Reais e Quarenta Centavos	960,68	Cinquenta Mil Quarenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos
							0,00		0,00
8		PINTURA					0,00	76.834,64	Setenta e Seis Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos
8.1		PINTURA DAS PAREDES INTERNAS E TETO					0,00	71.122,66	Setenta e Seis Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos
8.1.1	84647	PINTURA EPOXI INCLUSO EMASSAMENTO E FUNDO PREPARADOR	SINAPI	M2	705,38	95,95	Noventa e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	67.681,21	Sessenta e Sete Mil Seiscentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e Um Centavos
8.1.2	C1615	LATEX DUAS DEMAO EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2	229,43	15,00	Quinze Reais	3.441,45	Três Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos
8.2		PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS					0,00	2.981,71	Dois Mil Noventa e Oitenta e Um Reais e Setenta e Um Centavos
8.2.1	C2461	TEXTURA ACRILICA 1 DEMAO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	M2	258,38	11,54	Onze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	2.981,71	Dois Mil Noventa e Oitenta e Um Reais e Setenta e Um Centavos
8.3		PINTURA DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA					0,00	1.690,71	Um Mil Seiscentos e Noventa Reais e Setenta e Um Centavos
8.3.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMAO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	103,98	16,26	Dezesseis Reais e Vinte e Seis Centavos	1.690,71	Um Mil Seiscentos e Noventa Reais e Setenta e Um Centavos
8.4		PINTURA DAS ESQUADRIAS DE METALICAS					0,00	1.039,56	Um Mil Trinta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos
8.4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMAO EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	34,71	29,95	Vinte e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos	1.039,56	Um Mil Trinta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos
							0,00		0,00
9		INSTALACAO HIDRAULICA					0,00	4.808,60	Quatro Mil Oitocentos e Oito Reais e Sessenta Centavos

ELETROCAMPO SERVE CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Sáralva Maia
 Responsável

Quantidade de Material
 1759
 Morada Nova - CE

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTE MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2018 - SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
9.1		TUBOS E CONEXOES EM PVC					0,00	2.846,48	Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos
9.1.1	C1948	PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	17,00	167,44	Centos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos	2.846,48	Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos
9.2		CAIXA DÁGUA					0,00	1.962,12	Um Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Doze Centavos
9.2.1	I6250	CAIXA DÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 5000L, COM TAMPA	SEINFRA	UN	1,00	1.962,12	Um Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Doze Centavos	1.962,12	Um Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Doze Centavos
10		INS TALAÇÕES SANITARIA					0,00	5.998,06	Cinco Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Seis Centavos
10.1		TUBOS E CONEXOES EM PVC					0,00	2.641,97	Dois Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos
10.1.1	C1950	PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	17,00	155,41	Centos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Um Centavos	2.641,97	Dois Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos
10.2		ACESSORIOS E COMPLEMENTOS					0,00	1.387,29	Um Mil Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Nove Centavos
10.2.1	C0607	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	3,00	462,43	Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos	1.387,29	Um Mil Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Nove Centavos
10.3		FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO					0,00	1.968,80	Um Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
10.3.1	C4162	FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM ANEIS D=1,20M	SEINFRA	UN	1,00	1.968,80	Um Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos	1.968,80	Um Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
11		LOUÇAS E METAIS					0,00	7.425,11	Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Onze Centavos
11.1		LOUÇA					0,00	7.425,11	Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Onze Centavos
11.1.1	I6651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM ASSENTO)	SEINFRA	UN	1,00	455,50	Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	455,50	Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
11.1.2	C0349	BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL	SEINFRA	UN	5,00	402,99	Quatrocentos e Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	2.014,95	Dois Mil Quatorze Reais e Noventa e Cinco Centavos

Comissão de Licitação
 R\$ 760
 Morada Nova - CE

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 2417D

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTE MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2018 - SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
11.1.3	C1619	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	6,00	319,25	Trezentos e Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos	1.915,50	Um Mil Novecentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos
11.1.4	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATORIO 0.50 X 0.60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	6,00	253,18	Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Dezoito Centavos	1.519,08	Um Mil Quinhentos e Dezenove Reais e Oito Centavos
11.1.5	C1997	PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm	SEINFRA	UN	6,00	51,81	Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Um Centavos	310,86	Trezentos e Dez Reais e Oitenta e Seis Centavos.
11.1.6	C1995	PORTA TOALHA DE LOUCA BRANCA	SEINFRA	UN	6,00	62,43	Sessenta e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos	374,58	Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos
11.1.7	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML. INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	SINAPI	UN	6,00	31,86	Trinta e Um Reais e Oitenta e Seis Centavos	191,16	Cento e Noventa e Um Reais e Dezesseis Centavos
11.1.8	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	6,00	57,43	Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos	344,58	Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos
11.1.9	C1898	PECAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WCS	SEINFRA	M	1,60	186,81	Cento e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos	298,90	Duzentos e Noventa e Oito Reais e Noventa Centavos
12		INSTALAÇÃO ELETRICA					0,00	0,00	0,00
12.1		PONTOS ELETRICOS					0,00	17.255,80	Dezesseite Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
12.1.1	C1947	PONTO ELETRICO, MATERIAL E EXECUCAO	SEINFRA	PT	95,00	181,64	Cento e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos	17.255,80	Dezesseite Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
13		FACHADA PRINCIPAL					0,00	23.835,94	Vinte e Três Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos
13.1	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	SEINFRA	M3	9,51	397,82	Trezentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos	3.783,27	Três Mil Setecentos e Oitenta e Sete Centavos
13.2	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	10,93	43,59	Quarenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos	476,44	Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos
13.3	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	144,31	4,77	Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos	688,36	Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos

ELETROCAMPO SERVE CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREBA 24170

Comissão de Licitação
 1701
 Morada Nova - GE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTE MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 - SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27.41% - ENCARGOS: 85.20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
13.4	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3 CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 6S EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTA	SEINFRA	M2	144,31	33,52	Trinta e Três Reais e Cinqüenta e Dois Centavos	4.837,27	Quatro Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos
13.5	C4729		SEINFRA	M	22,35	212,05	Duzentos e Doze Reais e Cinco Centavos	4.739,32	Quatro Mil Setecentos e Trinta e Nove Reais e Trinta e Dois Centavos
13.6	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	7,25	121,18	Cento e Vinte e Um Reais e Dezoito Centavos	878,56	Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Cinqüenta e Seis Centavos
13.7	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,04	330,80	Trezentos e Trinta Reais e Oitenta Centavos	344,03	Reais e Quarenta e Quatro Reais e Três Centavos
13.8	C1603	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO	SEINFRA	M3	1,04	179,29	Cento e Setenta e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos	186,46	Cento e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos
13.9	C0216	ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	104,00	7,28	Sete Reais e Vinte e Oito Centavos	757,12	Setecentos e Cinqüenta e Sete Reais e Doze Centavos
13.10	C0112	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MINIMA DE 50CM	SEINFRA	UN	60,00	31,77	Trinta e Um Reais e Setenta e Sete Centavos	1.906,20	Um Mil Novecentos e Seis Reais e Vinte Centavos
13.11	C1429	GRAMA EM AREAS EXTERNAS, INCLUSIVE MATERIAL EXECUCAO DE PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X 10X 4)CM COR CINZA OU COLORIDO, INCLUSO COLCHAO DE AREIA (ESP, 6CM), REJUNTE COM PO DE PEDRA E COMPACTACAO MECANICA COM COMPACTADOR TIPO SAPO	SEINFRA	M2	100,05	8,96	Oito Reais e Noventa e Seis Centavos	896,45	Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos
13.12	XXX1	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM	PROPRIA	M2	79,85	18,62	Dezoito Reais e Sessenta e Dois Centavos	1.486,81	Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos
13.13	73937/001	ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	SINAPI	M2	5,67	84,71	Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Um Centavos	480,31	Quatrocentos e Oitenta Reais e Trinta e Um Centavos
13.14	C1614	LATEX DUAS DE MAOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2	144,31	16,46	Dezesseis Reais e Quarenta e Seis Centavos	2.375,34	Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos
14		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					0,00	0,00	0,00
14.1	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 2"	SEINFRA	M	9,14	184,92	Cento e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	1.690,17	Um Mil Seiscentos e Noventa Reais e Dezesete Centavos
14.2	C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,92	304,60	Trezentos e Quatro Reais e Sessenta Centavos	280,23	Duzentos e Oitenta Reais e Vinte e Três Centavos
14.3	C1604	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	SEINFRA	M3	0,92	105,74	Cento e Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos	97,28	Noventa e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos

Comissão de Licitação
 702
 Morada Nova - CE

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 24170

ELEOTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 -SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANTILHA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
14.4	C0360	BANCO DE MADEIRA CIESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	SEINFRA	UN	5,00	772,97	Setecentos e Setenta e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos	3.864,85	Três Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos
14.5	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTECAO	SEINFRA	M2	13,77	178,58	Cento e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos	2.459,05	Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinco Centavos
14.6	C2009	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2,80M, C/IGLOBO E LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	SEINFRA	UN	15,00	397,55	Trezentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	5.963,25	Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos
14.7	C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRAO	SEINFRA	M	18,00	225,28	Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos	4.055,04	Quatro Mil Cinquenta e Cinco Reais e Quatro Centavos
15		CONSTRUÇÃO DO CARAMANCHAO					0,00		0,00
15.1	C0840	CONCRETO P/MBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,75	304,60	Trezentos e Quatro Reais e Sessenta Centavos	228,45	Duzentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos
15.2	C1604	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	SEINFRA	M3	0,75	105,74	Cento e Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos	79,31	Setenta e Nove Reais e Trinta e Um Centavos
15.3	C3522	PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1a. QUALIDADE 20cmX20cm	SEINFRA	M	16,20	90,93	Noventa Reais e Noventa e Três Centavos	1.473,07	Um Mil Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Sete Centavos
15.4	C2678	VIGA DE MADEIRA MACICA 6" X 3"	SEINFRA	M	58,10	47,79	Quarenta e Sete Reais e Setenta e Nove Centavos	2.776,60	Dois Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta Centavos
15.5	C2667	VERNIZ 3 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	39,69	17,19	Dezesseete Reais e Dezenove Centavos	682,27	Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos
15.6	C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1,50m	SEINFRA	M3	0,75	32,21	Trinta e Dois Reais e Vinte e Um Centavos	24,16	Vinte e Quatro Reais e Dezesseis Centavos
15.7	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	SEINFRA	M3	0,75	18,27	Dezoito Reais e Vinte e Sete Centavos	13,70	Treze Reais e Setenta Centavos
15.8	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	0,75	20,08	Vinte Reais e Oito Centavos	15,06	Quinze Reais e Seis Centavos
16		SERVIÇOS FINAIS					0,00		0,00
16.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	946,82	8,51	Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos	8.057,44	Oito Mil Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
		VALOR ORÇAMENTO						8.057,44	Oito Mil Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
								8.057,44	Oito Mil Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
								526.927,80	Novocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos

Comissão de Licitação
 Morada Nova - CE
 João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 2417D

ELETROCAMPO SERV E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 002/2019 - SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
		VALOR BDI TOTAL:				27,41%		144.430,91	Cento e Quarenta e Quatro Mil Quatrocentos e Trinta Reais e Noventa e Um Centavos
		VALOR TOTAL:						671.358,71	Seiscentos e Setenta e Um Mil Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 671358,71 (Seiscentos e Setenta e Um Mil Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos)
 Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

VALOR GLOBAL: R\$ 671358,71 (Seiscentos e Setenta e Um Mil Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos)
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos.
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - 001 AGÊNCIA: 0863-X CONTA CORRENTE: 16.508-5 FAVORECIDO: ELETROCAMPPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 PROPONENTE: ELETROCAMPPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ Nº: 63.551.378/0001-01
 ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO FILHO Nº 1130 - CENTRO - MORADA NOVA-CE

Atenciosamente,

Francisco Estanislau Saraiva Maia
 Representante Legal (Por Procuração)
 RG nº 2007465605-2


João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417D

ARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO
 Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
 Manoel Honorato Saraiva Maia e João Moreira de Andrade
 inscrita(s) no Livro de Registro de
 Morada Nova-Ce, nº de 02 de 2019
 Assessor
 Manoel Honorato C. Neto-Oficial

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CM 924290
 DE FIRMA Nº CM 924289
 CEBA
 PMGJ



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTA MUNICÍPIO.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP - 002/2019 - SESA
 FONTE: SINAPI 11/2018 - SEINFRA 26.1 - AMBAS COM DESONERAÇÃO - BDI: 27,41% - ENCARGOS: 85,20%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	TOTAL PARCELA
001	SERVIÇOS PRELIMINARES	43.151,28	100,00%						100,00%
			43.151,28						43.151,28
002	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	65.689,81	33,00%	67,00%					100,00%
			21.677,64	44.012,17					65.689,81
003	PAREDES, VERGAS E CONTRAVERGAS	53.018,99		33,00%	67,00%				100,00%
				17.496,27	35.522,72				53.018,99
004	REVESTIMENTO DAS PAREDES E DO TETO	77.165,40			25.464,58	67,00%			100,00%
					51.700,82	77.165,40			77.165,40
005	ESQUADRIAS	22.493,05				7.422,71	67,00%		100,00%
						22.493,05	15.070,34		22.493,05
006	PISO	46.485,34				33,00%	67,00%		100,00%
					15.340,16	31.145,18			46.485,34
007	COBERTA	51.005,85			34.173,92	33,00%			100,00%
					16.831,93	51.005,85			51.005,85
008	PINTURA	76.834,64					33,00%	67,00%	100,00%
							25.355,43	51.479,21	76.834,64
009	INSTALAÇÃO HIDRAULICA	4.808,60			33,00%	67,00%			100,00%
					1.586,84	3.221,76			4.808,60
010	INSTALAÇÕES SANITARIA	5.998,06			33,00%	67,00%			100,00%
					1.979,36	4.018,70			5.998,06
011	LOUÇAS E METAIS	7.425,11				100,00%			100,00%
						7.425,11			7.425,11
012	INSTALAÇÃO ELETRICA	17.255,80			33,00%	67,00%			100,00%
					5.684,41	11.561,39			17.255,80
013	FACHADA PRINCIPAL	23.835,94					33,00%	67,00%	100,00%
							7.865,86	15.970,08	23.835,94
014	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	18.409,87					33,00%	67,00%	100,00%
							6.075,26	12.334,61	18.409,87
015	CONSTRUÇÃO DO CARAMANCHAO	5.292,62						100,00%	100,00%
								5.292,62	5.292,62
016	SERVIÇOS FINAIS	8.057,44						100,00%	100,00%
								8.057,44	8.057,44
017	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	144.430,91	12,31%	11,67%	19,81%	22,31%	16,25%	17,67%	100,00%
			17.779,45	16.855,09	28.611,76	32.222,54	23.441,14	25.520,93	144.430,91
			82.608,37	78.363,53	133.033,59	149.745,12	108.953,21	118.654,89	671.358,71
			82.608,37	160.971,90	294.005,49	443.750,61	552.703,82	671.358,71	671.358,71

Morada Nova/CE, 12 de fevereiro de 2019.

ELETROCAMPO SERVE CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

Comissão de Licitação
 1705
 Morada Nova - CE
 João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417D